函 博

令和７年(2025 年)９月３０日

報道機関各位

市立函館博物館長

令和７年度ロビー展開催に係る報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催しますので，取材・報道方よろしくお願

いいたします。

記

 １ 事 業 名

令和７年度ロビー展「函館博物館史」

 ２ 開催内容

日本最古級の博物館である函館博物館が誇る，約 150 年前に収集された

資料や，それらを展示していた展示ケース，そして博物館の歴史を物語る

貴重な記録類などを，博物館２階ロビーで展示します。

 ３ ホームページ

http://hakohaku.com/exhibition/museumhistory/

（連絡先）

市立函館博物館

学芸担当：大矢

（電話 0138-23-5480）

http://hakohaku.com/exhibition/museumhistory/